1

B:\Portaria\2018\PORT021.docx

PORTARIA N.º 021/2018

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o
disposto nas Leis nºs 1662/2011, 2168/2017, 2190/2017 e no
Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor  Rosilei de Godois
Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50
Função Assistente Social - Diretora
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Seminário Estadual de Assistência Social.
Período 10, 11/05/218
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak
Matrícula Funcional 18068-1 RG nº 8.695.717-5/PR CPF nº 036.607.069-06
Função Assistente Social – Coordenadora do CREAS
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Seminário Estadual de Assistência Social.
Período 10, 11/05/218
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Nome do servidor  Lucélia Almeida Rocha de Gois
Matrícula Funcional 17862-1 RG nº 7.678.051-0/PR CPF nº 040.495.879-63
Função Assistente Social
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Seminário Estadual de Assistência Social.
Período 10, 11/05/218
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

2

B:\Portaria\2018\PORT021.docx

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni
Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95
Função Assistente Social
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Seminário Estadual de Assistência Social.
Período 10, 11/05/218
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor  Wilian Benini
Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 5.168.822-8/PR CPF nº 971.804.919-34
Função Advogado – Assessoria Jurídica Gratuita
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Seminário Estadual de Assistência Social
Período 10, 11/05/218
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Claudiovani Corrêa
Matrícula Funcional 17650-1 RG nº 3.975.966-7/PR CPF nº 805.079.139-49
Função Secretário de Assistência Social e Cidadania
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Seminário Estadual de Assistência Social
Período 10, 11/05/2018
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

Nome do servidor Rogério Luis Nunes
Matrícula Funcional 8760-1 RG nº 5.079.860-7/PR CPF nº 871.818.519-34
Função Técnico em Agropecuária – Responsável Depto.de Gestão Urbana
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Visita ao Gabinete de Deputados, visita a SEDU sobre o projeto da

trincheira e instituto das Águas do Paraná (projeto Lago Dourado).
Período 07 e 08/05/2018
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Adriano Santini

3

B:\Portaria\2018\PORT021.docx

Matrícula Funcional 18285-1 RG nº 7.742.171-8/PR CPF nº 041.520.589-19
Função Orientador Desportivo I
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Palmas
Objetivo da viagem Participação no Congresso Técnico dos Jogos Abertos do Paraná – Fase

Regional B.
Período 15/05/2018
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Adriano Santini
Matrícula Funcional 18285-1 RG nº 7.742.171-8/PR CPF nº 041.520.589-19
Função Orientador Desportivo I
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Participação em Reunião sobre o Dia do Desafio.
Período 11/05/2018
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Adriano Santini
Matrícula Funcional 18285-1 RG nº 7.742.171-8/PR CPF nº 041.520.589-19
Função Orientador Desportivo I
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Participação emAssembléia de AESUPAR.
Período 09/05/2018
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton
Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63
Função Prefeito
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Visita ao Gabinete de deputados, visita a SEDU sobre o projeto da

trincheira e Instituto das Águas do Paraná (projeto Lago Dourado).
Período 07 e 08/05/2018
Quantidade de diárias 02 (duas)
Valor das diárias R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode
Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

4

B:\Portaria\2018\PORT021.docx

Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba e Cascavel.
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes
Período 05, 06, 07, 08/05/2018
Quantidade de diárias 06 (seis)
Valor das diárias R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle
Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes
Período 04, 05, 06, 07/05/2018
Quantidade de diárias 05 (cinco)
Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson
Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de Paciente
Data  02, 04, 07/05/2018
Quantidade de diárias 04 (quatro)
Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Allison Bueno
Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Pitanga e Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de Paciente.
Data  05 e 06/05/2018
Quantidade de diárias 02 (duas)
Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva
Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde

5

B:\Portaria\2018\PORT021.docx

Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  03, 04, 05/05/2018
Quantidade de diárias 04 (quatro)
Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcelo Allebrandt
Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 7.910.634-8/PR CPF nº 025.403.839-55
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Salto do Lontra.
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  01, 02, 03, 04, 07/05/2018
Quantidade de diárias 07 (sete)
Valor das diárias R260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de pacientes.
Data  03, 04, 07, 08/05/2018
Quantidade de diárias 04 (quatro)
Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes
Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba.
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  03, 04, 05, 06, 07, 08/05/2018
Quantidade de diárias 06 (seis)
Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin
Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba.

6

B:\Portaria\2018\PORT021.docx

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  02, 05/05/2018
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  02, 03, 04/05/2018
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de maio de 2018.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado
do Paraná, aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e
dezoito, 57º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças